ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, SEXTA - FEIRA, 1º DE MARÇO DE  2024 - NO  253

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA/DISP.004/2024

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei
n° 14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TECNICOS DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS
E M  C O N S U LT O R I A  E  A S S E S S O R I A
ADMINISTRATIVA, PEDAGOGICA NA AREA DE
EDUCAÇÃO, PARA ACOMPANHAMENTO DAS
PRESTAÇÕES DE CONTAS DOS PROGRAMAS
E PROJETOS DE REPASSE CONSTITUCIONAIS
NO AMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

O Gestor do Município de Oliveira de Fátima, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo
nº 001/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII,
alínea “c”, c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa:
ITAC – ASSESSORIA, CONSULTORIA, EVENTOS, E TREINAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ: 49.592.883/0001-65, com sede na Av. Teotônio
Segurado, Lote 06, Conj. 01, Sala 808, Palmas – TO, representada
pelo Senhor Arnoldo Ribeira de Miranda Filho, portador do CPF
n° 848.441.833-20, nos termos do Processo Administrativo nº
004/2024, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS
DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, PEDAGOGICA NA AREA DE
EDUCAÇÃO, PARA ACOMPANHAMENTO DAS PRESTAÇÕES
DE CONTAS DOS PROGRAMAS E PROJETOS DE REPASSE
CONSTITUCIONAIS NO AMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  22 de Feverero 2024.

ROMAINY F. GAITKOSKI CARDOSO
Secretária Municipal de Educação

		2024-03-01T10:16:02-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115